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DEN ANIMEREDE BY – TROLDSPEJLET I KØBENHAVN 
Projektansøgning  
 
 
Vi indbyder Københavns Kommune til et samarbejde omkring Den 
Animerede By. I første omgang ansøger vi om midler til en 
kampagne i byens rum og efterfølgende workshops i forbindelse 
med Troldspejlet-festivalen 2014/2015 samt midler til indledende 
research, koncept-udvikling og proces med KK og fonde omkring 
etablering af Troldspejlet Akademiet som anført i vedlagte budget & 
finansieringsplan. 
 
Troldspejlet fylder 25 år og fylder stadig meget for mange danske. 
Det skal fejres med en stor festival i Forum i 2014/2015. Og med 
oprettelsen af Københavns første Troldspejls-akademi. 
 
 
 
UDVID FANTASIENS OG BYENS RUM 
 
Som et af DR’s ældste og mest elskede fjernsynsprogrammer, er 
Troldspejlet et samlingspunkt for en gruppe af befolkningen, hvis 
kulturforbrug er domineret af det, der oftest går under betegnelsen 
’fantasy’ og dækker alt fra rolle- og computerspil til tegneserier og 
film.  
 
Det har altid været holdningen bag Troldspejlet, at fantasy-
verdenen ikke er fordummende spild af tid, men derimod handler 
om den gode historie, det legitime og værdifulde eventyr - og om at 
gøre børn og andre mennesker til medskabere – altså om indlevelse 
og kreativitet, om udvidelse af fantasiens rum.  
 
En underliggende ambition for projektet er at hylde den særlige 
form for nørdet leg, som Troldspejlet repræsenterer. Vi ønsker at 
fejre nørderne og vi ønsker at udvide fantasiens og byens rum!  
 
 
 
TRE-TRINS RAKETTEN 
 
Byens Troldspejle  
 
Forestil dig at du er på vej på arbejde. På Hovedbanegården 
passerer du et mærkværdigt spejl. Du kaster et hurtigt glimt i det 
og.. ser dig selv spejlet som et forunderligt væsen i en forunderlig 
verden!  
 



 

Som en teaser til Troldspejlet-festivalen i Forum ønsker vi at 
animere byen gennem fem omrejsende ’troldspejle’, der ved hjælp 
at den interaktive Kinect-teknologi bringer fantasiens verdener frem 
i lyset. Eller med andre ord: giver os mulighed for at se os selv, som 
en del af en skjult fantasiverden og dermed opleve os selv og byen 
på en ny måde. Ingen ved hvor og hvornår det næste spejl popper 
op.. 
 
 
Festival-workshops 
 
De interaktive troldspejle i gadebilledet fungerer som spydspidser 
for en målrettet kampagne for børn & unge i Københavns Kommune. 
Vi ønsker at engagere og kvalificere deres kreative potentiale og 
under teaser-kampagnen udlodder vi pladser til tre workshops på 
festivalen. De heldige vindere vil designe deres egne ’troldspejle’ 
med hjælp fra de sejeste computer-graphics designere, vi har i 
byen. 
 
 
Troldspejlet Akademiet 
 
Festivalen i Forum og de tre workshops er frontløber for arbejdet 
med oprettelse af Troldspejlet Akademiet – en eller flere 
specialdesignede fritidsinstitutioner/ profilskoler hvor vores unge 
nørder kan opbygge og udvikle deres viden og kreativitet og 
dermed bidrage til en stadig sjovere, mere magisk og inkluderende 
hovedstad. 
 
Tanken er at børn fra 4. klasses niveau her kan bruge 
eftermiddagene på at lære at animere med blyant og på computere, 
at skabe computerspil, lave film, tegneserier og special effekts. 
Lærerne skal være særligt interesserede fritidspædagoger, tilsat 
jævnlige besøg af topprofesionelle fra spil- og animationsstudier 
som gæstelærere. Et sted hvor de børn, der elsker alle disse 
udtryksformer, mødes, får undervisning og skaber deres egne 
værker sammen eller hver for sig. Et tilbud, der kombineres med de 
kommunale, men som har sin helt egen identitet.  
 
 
Vi ser frem til at høre fra jer. I er selvfølgelig meget velkomne til at 
kontakte os hvis I har brug for uddybelse eller har spørgsmål til 
ansøgningen. 
 
 
 



 

 

Foreløbigt budget 'Byens Troldspejle' 20. november 2013

Budgetforudsætninger: 5 x 'troldspejle' til byrummet, 3 x festivalworkshops

Det er forudsat at KK afholder alle evt. udgifter i forbindelse med afspærring,
skiltning, oprydning og opsætning af 'Troldspejlene' i byrummet.

Det er forudsat at hardware og bemanding af hardware sponsoreres af Microsoft.

BUDGET
Udvikling
WLP udvikling af overordnet koncept & møder/proces med samarbejdspartnere 75,000

Produktion
WLP projektledelse, 3 mdr. fordelt 135,000
Troldspejle - grundudvikling & design 3D grafikmiljø + avatarer 225,000
Troldspejle - kodning & design nye miljøer á 75.000 x 5 375,000
Festival workshops á 60,000 x 3 180,000

Troldspejle - hardware, Kinect & computer - sponsoreres/udlånes af Microsoft
Troldspejle - hardware, skærme - sponsoreres/udlånes af Microsoft

Facilities
Forsikring 25,000
Juridisk assistance 25,000
Subtotal 1,040,000
Overhead 10% 104,000
TOTAL 1,144,000

 

Foreløbig finansieringsplan 'Byens Troldspejle'
KK 500,000
WLP 44,000
Nordea Fonden/ Bikuben Fonden 600,000
TOTAL 1,144,000
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